МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИПРЭ РАН)

Санкт-Петербург

ПРИКАЗ № 99

«26» ноября 2020 г.

«О внедрении внутреннего контроля

в ИПРЭ РАН»

 Во исполнение решения Коллегии Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации №4-к от 19 декабря 2019г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в течении 2021 года внедрение системы внутреннего

контроля в соответствии с Рекомендациями по организации и

осуществлению внутреннего контроля Институтом проблем

региональной экономики Российской академии наук;

2. Разработать:

2.1. План контрольных мероприятий на 2021 год;

2.2. Положение о внутреннем контроле ИПРЭ РАН, включая:

 соблюдение требований законодательства РФ, актов Минобрнауки

России, локальных актов;

 оценку и управление рисками, возникающими в ИПРЭ РАН;

 разработку мер по устойчивому функционированию;

 выявление резервов повышения эффективности деятельности ИПРЭ

РАН;

2

 выявление отклонений от установленных показателей, норм,

положений в целях принятия оперативных и стратегических

управленческих решений.

3. Выбрать форму организации системы внутреннего контроля в Институте;

4. Разработать положение о структурном подразделении с полномочиями

осуществления внутреннего контроля;

5. Внести основные положения о внутреннем контроле ИПРЭ РАН в Устав

Института (после их принятия);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора ИПРЭ РАН      А.Д. Шматко